ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND   Đức Phổ, ngày         tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Lắp đặt hệ thống camera giám sát bảo đảm an ninh trật tự,

an toàn giao thông trên địa bàn thị xã giai đoạn IV

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số

40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ Về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 615/UBND ngày 05/4/2022 của UBND thị xã Đức

Phổ về việc thống nhất chủ trương lắp đặt hệ thống camera giám sát bảo đảm

an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn thị xã giai đoạn IV;

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-CATX(TH) ngày 06/4/2022 của Trưởng

Công an thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt Dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị

đầu tư Công trình: Lắp đặt hệ thống camera giám sát bảo đảm an ninh trật tự,

an toàn giao thông trên địa bàn thị xã giai đoạn IV;

Xét đề nghị của Công an thị xã Đức Phổ tại Tờ trình số 985/TTr-

CATX(TH) ngày 29/04/2022; Phòng Quản lý đô thị thị xã Đức Phổ tại Công văn

số 98/PQLĐT ngày 12/5/2022.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình:

Lắp đặt hệ thống camera giám sát bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông

trên địa bàn thị xã giai đoạn IV, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Lắp đặt hệ thống camera giám sát bảo đảm an ninh trật

tự, an toàn giao thông trên địa bàn thị xã giai đoạn IV.

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ.

3. Chủ đầu tư: Công an thị xã Đức Phổ.

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng:

a) Mục tiêu đầu tư xây dựng: Giám sát an ninh trật tự, an toàn giao thông

trên địa bàn thị xã Đức Phổ.

b) Quy mô đầu tư xây dựng:

Lắp đặt 02 camera giám sát an toàn giao thông tại vị trí phía ngoài Cầu Lỗ

kết nối với hệ thống lưu trữ đặt tại Công an phường Phổ Thạnh đã được lắp đặt

năm 2021.

- Điểm số 01 (hướng Nam – Bắc): 01 bộ camera IP chuyên dụng chụp

biển số, 01 tủ điều khiển, 01 trụ cao 6m cần vươn 5m lắp đặt camera giám sát.

- Điểm số 02 (hướng Bắc - Nam): 01 bộ camera IP chuyên dụng chụp

biển số, 01 tủ điều khiển, 01 trụ cao 6m cần vươn 5m lắp đặt camera giám sát.

- Trung tâm điều khiển và lưu trữ: Hệ thống ghi hình, Ổ cứng lưu trữ

thông tin chuyên dụng.

- Phần mềm xử lý vi phạm.

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng:

Công ty Cổ phần Kiến trúc và Xây dựng Gia Huy.

6. Địa điểm xây dựng: Phường Phổ Thạnh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng

Ngãi.

7. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính; thời hạn sử dụng của

công trình chính theo thiết kế:

- Loại, nhóm dự án: Dự án an ninh, nhóm C.

- Loại, cấp công trình chính: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp II.

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

- Số bước thiết kế: 01 bước.

3

- TCVN 4419:1987, TCVN 5574:2018, 96TCN 43:1990, 11TCN (18-

21):2006, TCVN 4086:1985, TCVN 5846:1994, TCVN 5847:2016, TCVN

4756:1989, TCN 68-140:1995, TCN 68-167:1997, TCN 68-161:1996, TCN 68-

132:1998, TCN 68-141:1999, TCN 68-190:2000, TCN 68-135:2001, TCN 68-

189:2003, TIA/EIA – 568A, TIA/EIA – 569, TIA/EIA – 606, TIA/EIA – 607,

TCVN 5898:1985,  TCVN 2572:78 và các quy chuẩn, tiêu chuẩn khác có liên

quan.

9. Tổng mức đầu tư; giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức

đầu tư:

- Tổng mức đầu tư: 900.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm triệu đồng).

- Giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư:

+ Chi phí xây dựng : 257.772.000 đồng.

+ Chi phí thiết bị : 566.713.000 đồng.

+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 75.515.000 đồng.

10. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022.

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách thị xã.

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Theo quy định

hiện hành.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai thực

hiện các nhiệm vụ sau đây:

1. Kiểm tra, rà soát lại khối lượng và các khoản mục chi phí, kinh phí tổng

mức đầu tư xây dựng theo đúng quy định của Nhà nước để đảm bảo chính xác

và tiết kiệm chi phí đầu tư; quản lý chặt chẽ kinh phí của công trình trong phạm

vi tổng mức đầu tư xây dựng công trình được phê duyệt.

2. Căn cứ vào khối lượng và biện pháp thi công thực tế, các chế độ chính

sách hiện hành làm cơ sở quản lý, nghiệm thu, thanh toán theo đúng quy định

của pháp luật về đầu tư xây dựng; quản lý chặt chẽ kinh phí của gói thầu trong

phạm vi tổng dự toán được duyệt.

3. Đảm bảo thực hiện đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về quản

lý đầu tư và xây dựng, báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư, quyết toán vốn đầu tư

công trình hoàn thành đầy đủ, đúng quy định hiện hành của Nhà nước trong lĩnh

vực đầu tư xây dựng cơ bản, bảo đảm môi trường sinh thái.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Quản lý đô thị; Chủ tịch UBND phường Phổ Thạnh; Giám đốc Kho bạc

4

Nhà nước Đức Phổ; Chủ đầu tư; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, P.QLĐT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-17T08:55:29+0700

		2022-05-17T14:57:46+0700

		2022-05-17T14:57:46+0700

		2022-05-17T14:57:46+0700